ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 378/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Hòa, ngày 17 tháng 02 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện Thống Nhất

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 83/2006/NĐ-CP ngày 17/8/2006 của Chính phủ quy định trình tự, thủ tục thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính, tổ chức sự nghiệp Nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 01/2010/TT-BVHTTDL ngày 26/02/2010 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc ban hành Quy chế về tổ chức và hoạt động của tổ chức sự nghiệp hoạt động trong lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch quận, huyện, thị xã, thành phố trực thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Xét đề nghị của Chủ tịch UBND huyện Thống Nhất tại Tờ trình số 05/TTr-UBND ngày 20/01/2011 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 196/TTr-SNV ngày 28/01/2011,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện Thống Nhất
Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện Thống Nhất là đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND huyện Thống Nhất, hoạt động theo loại hình đơn vị có nguồn thu sự nghiệp tự đảm bảo một phần chi phí hoạt động thường xuyên, phần còn lại được ngân sách Nhà nước cấp (gọi tắt là đơn vị sự nghiệp tự bảo đảm một phần chi phí hoạt động).
Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện Thống Nhất có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng và được mở tài khoản theo quy định của pháp luật.

Trụ sở Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện Thống Nhất đặt tại xã Xuân Thạnh, huyện Thống Nhất (Khu trung tâm hành chính huyện Thống Nhất).

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ

Chức năng nhiệm vụ, quyền hạn của Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện Thống Nhất thực hiện theo quy định tại Thông tư số 01/2010/TT-BVHTTDL ngày 26/02/2010 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc ban hành Quy chế về tổ chức và hoạt động của tổ chức sự nghiệp hoạt động trong lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch quận, huyện, thị xã, thành phố trực thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và các văn bản khác có liên quan.
Chủ tịch UBND huyện Thống Nhất có trách nhiệm ban hành Quy định về tổ chức và hoạt động của Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện Thống Nhất.
Biên chế của Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện Thống Nhất là biên chế sự nghiệp của UBND huyện Thống Nhất được Chủ tịch UBND tỉnh phân bổ hàng năm.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 3798/QĐ-UBND ngày 31/12/2009 của Ủy ban nhân dân huyện Thống Nhất về việc thành lập Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện Thống Nhất.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Chủ tịch UBND huyện Thống Nhất và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Huỳnh Thị Nga